



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
w CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Palestyna nadal widownią walk »Neutralność« polegająca na finansowaniu Arabów Bevin o polityce Anglii na Bliskim Wschodzie

LAKE SUCCESS (AP) — Podczas gdy wszystkich okręgach Palestyny toczą się gwałtowne walki między Żydami i przybliżonymi spoza granic kraju oddziałami arabskimi, Organizacja Narodów Zjednoczonych próbuje w powołanych do tego komisjach zdecydować ostatecznie o przyszłym losie Palestyny.

Komitet polityczny zaprzestaną na kłopotliwy poparcie rządu nad pro pozycją Guatemali o powołaniu do życia specjalnego podkomitewu dla opracowania planu powiernictwa. Dyskusja nad tym planem toczyła się w samym Komitecie. Delegat Egiptu oświadczył, iż zgodził się na ostatecznie na powiernictwo w tym punkcie, iż będzie ono miało charakter tymczasowy. Delegat Palestyny na stwierdził, że jest to plan wysoce nierówny. Po krótkiej wymianie zdań komitet odrzucił jego wniosek do dnia następnego.

W międzyczasie Rada Powiernicza rozpatrzyła sprawę rozejmu w Palestynie. Zdolano tutaj zgodzić się na zaprzestanie ognia w Jeruzolimie. Po dłuższej dyskusji, przedstawiciel Agencji Żydowskiej, Mosze Sbertok, przedstawiciel Wysokiego Komitetu Arabskiego, Adnan Hussaini, zgodził się zalecić jednomyślnym grupom wycofać się.

1) wszystkie operacje wojskowe ewentualnie m. Jeruzolim zostały przerwane.
2) wydadz rozkaz zaprzestania ognia w jak najkrótszym czasie.
3) aby komisja rozjemcza miała swobodę kontroli wykonania tego rozkazu.
4) aby w porozumieniu z obu stronami opracowane zostały specjalne punkty rozejmu.

Sprawa rozejmu dla całej Palestyny rozbiła się, jak dotąd, o dwa ostatnie punkty: mianowicie o sprawę wycofania obcych sił arabskich, czego domagają się Żydzi i powstrzymania emigracji, której kres chcieliby politycy Arabowie.

Tymczasem Palestyna jest nadal widownią krewnych walk. W głąb podziemia ostatnie oddziały brytyjskie opuściły wschodnią Galileję. Siły żydowskie kontrolują ten obszar kraju aż po granicę Libanu.

Sytuacja w Jaffie skomplikowała się znacznie na skutek wprowadzenia do miasta Brytyjczyków i powołania sił lotniczych i oddziałów zmotoryzowanych.

Magazyny kolejowe w mieście pła o. Ostrzeżenieli Jaffy trwały bez przerwy w ciągu ostatnich 24 go.

brytyjskich z zapewnieniem neutralności, które służył min. Bevin. Nasze mu ministrowi spraw zagranicznych będzie trudno przekonać zarówno Izbę Gmin, jak i Organizację Narodów Zjednoczonych, że suma 2 milionów sterlinów rocznie nie pokrywa za sobą konkretnych zobowiązań i prawa do kontroli.

Zastępca Marshalla do spraw Palestyny

LAKE SUCCESS (AP). — General John Hildring mianowany został specjalnym zastępcą min. Marshalla dla spraw Palestyny. Nominacja ta zaskoczyła w pewnym stopniu Organizację Narodów Zjednoczonych, gdyż Hildring był jednym z głównych twórców planu podziału Palestyny z uwzględnieniem Żydów. Zgodzenie Generalne ONZ w roku ubiegłym, Nominacja ta oznaczać może — zdaniem obserwatorów politycznych — poważny zwrot w stanowisku Ameryki, która opowiadała się ostatnio za wiadomo, że w wykonaniu planu podziału i wprowadzenie planu powiernictwa.

Nowy plan amerykański

Wg zapewnienia korespondenta „New York Times” delegacja Stanów Zjednoczonych ONZ przygotowała nowy plan, dotyczący Palestyny. Plan ten opiera się na status quo w Ziemi Świątyni i przewiduje odłożenie ostatecznej decyzji co do jej przyszłości aż do następnego sesji Zgromadzenia Generalnego ONZ, które ma odbyć się we wrześniu r. b. w Paryżu. Plan amerykański przewiduje pozostawienie bez zmian obec-

nego statusu rzeczy, który ustalili się na skutek wojny arabsko-żydowskiej. Żydzi i Arabowie medliłby kontrować te tereny, na których panują w chwili obecnej, podkłada się przy tym, iż odpowiada ona w grubszych zarysach granicom ustalonym w pierwotnym planie podziału.

W myśl nowego planu amerykańskiego, emigracja żydowska do Palestyny wynosiła na odtąd 4000 osób miesięcznie, aż do chwili gdy Zgromadzenie Generalne podejmie ostateczną decyzję.

Dzielni górnicy



Trzej przodownicy śląskowi kopalni „Szombierki” pod Bytomiem: Alojzy Szyszka, Józef Polk i Paweł Skórka wyrobili 254% normy.

Przyłączenie Słoweńskiej Karyntii do Jugosławii warunkiem sprawiedliwego pokoju z Austrią Stanowisko Belgradu na konferencji zastępców Wielkiej Czwórki

LONDYN. (SAP). — Jugosłowiański wiceminister spraw zagranicznych Bedier przedstawił na konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych Wielkiej Czwórki, stanowisko swego rządu wobec rewizji granicy Jugosłowiańsko-austriackiej.

Jugosławia domaga się:

- 1) przyłączenia Karyntii wraz z Klagenfurtem, z wyjątkiem obszarów znajdujących się na zachód od Willacha (Beljak) — części terytorium na południe od Wolfberg.
- 2) demilitaryzacji nowych granic w pasie liczącym co najmniej 20 km. szerokości,

3) wypłacenia przez Austrię 150 mil. dol. tytułem odszkodowań wojennych.

4) zwrot wszystkich przedmiotów war tościowych, zrobionych przez hitlerowców podczas wojny.

Wice-min. Bedier oświadczył, że Jugosławia znacznie zmniejszyła swe pierwotne żądania. Nowo proponowana przez Jugosławie podział pozosta- wiliby — jeszcze 15.000 Słowców w Austrii.

Komentarz „Rorby”

BELGRAD. (PAP). — Dziennik „Rorby” omawiając memorandum Jugosławii stwierdza: Prawa Jugosławii do Słoweńskiej Karyntii opierają się na dwóch zasadniczych podstawach: niezłomna wola obrony wierności ludności Karawadzkiej Karyntii — która pod względem etnicznym

stanowi integralną część narodu słoweńskiego — do połączenia się z macierzą Jugosławii oraz geograficzno-gospodarcze położenie Karyntii, które czyni z niej niepodzielną część ogólnego gospodarczego Jugosławii. Gdyby państwa zachodnie — przetoż dziennik — nie dopuściły do swobodnego odwiecznych dążeń słoweńskiej ludności Karyntii, pogwałciłaby zasadę samostanowienia narodów i wyraziłyby krzywdę Jugosławii. Zaspokojenie żądań Jugosławii jest niezbędnym warunkiem sprawiedliwego pokoju z Austrią; dobroślesznych stosunków między Jugosławią i Austrią. LUDNOSŁOWEŃSKIEJ KARYNTII DO JUGOSŁAWII.

W związku z memorandum, prosięjącym stanowisko Jugosławii w sprawie traktatu pokojowego z Austrią, w Słoweńskiej Karyntii odbyły się masowe wiece. Uczestnicy wieców uchwalili rezolucję, w której żądają przyłączenia Słoweńskiej Karyntii do Jugosławii.

Radio watykańskie z 10-dniowym opóźnieniem potwierdza orędzie Papieża do biskupów niemieckich

WATYKAN (Obsł. w.) — Wczoraj dnia 27 bm. radio watykańskie potwierdziło oficjalnie informacje prasy niemieckiej i włoskiej na temat listu pasterskiego wystosowa-

nego przez Papieża do biskupów niemieckich. Prasa polska ogłosiła treść listu w dn. 18 bm.

Radio Watykanu nadało również wykład z tego listu, a min.: „Świat powinien zapomnieć i wybaczyć Niemcom ich zbrodnie wojenne. Jest obowiązkiem wszystkich dopomóc im w odbudowie. Nie przestaniemy nigdy opowiadać do rozumu i sumienia świata, aby przyszedł z pomocą Niemcom i tym krajom, które znajdują się dziś w ciężkiej potrzebie”.

I dalej: „Znamy zbrodnie popolegnięcia przez hitlerowców w rejonie od Wisły do Wolgi, ale faktów tych nie można uważać za wyjątkowość, ponieważ w historii ludzkości nie było wojen, w których zwycięstwo wiodło do zniszczenia i wygnania. Należy zwrócić uwagę na fakt, iż wersja radia watykańskiego łagodzi nieco sformułowania listu Papieża, ogłoszonego w prasie niemieckiej a za cytowane w Nr 2 i 3 107 naszego pisma. Zasadnicza myśl orędzia nie pozostawia jednak wątpliwości.

Następnie delegat Polski przedstawił osiągnięcia Polski w dziedzinie odbudowy i rozwoju gospodarczego oraz przytoczył dane ilustrujące stały wzrost produkcji w Polsce.

Min. Eychowicz podkreślił, że Polska odbudowała swą gospodarkę i rozwija przemysł bez pomocy ze strony kapitału zagranicznego.

Wskazywał, że w tym czasie Polska odbudowała swą gospodarkę i rozwija przemysł bez pomocy ze strony kapitału zagranicznego.

Zagospodarowanie Ziem Odzyskanych potwierdza dziennikarz niemiecki

MEKLEMBURG (Obsł. w.) Hans Alexander Pohlmeier, nacj. redaktor organu SED w Meklemburgu — „Landeszeitung”, który wraz z innymi dziennikarzami niemieckimi odwiedził Polskę, ogłosił w swym piśmie artykuł wstępujący pt. „W nowej Polsce”. W artykule tym stwierdza między innymi, że: „Od roku 1945 zniszczono w Polsce w całości 1000 miast, w znacznej mierze w zniszczonych miastach, widąc wielkie dzieło odbudowy. Wszystko to odbywa się w ramach wielkiej akcji planowej, realizowanej rozstrawnie i nie biurokratycznie. Wszelkie wiadomości o rzekomych ciętych i opuszczonych polach na byłych niemieckich ziemiach wschodnich okazały się dla nas, nasocnych świadków, kłamliwą bajką.

Porażka wojsk ateńskich przyczyną zawieszenia ofensywy

PARYŻ (PAP). — Grecka agencja demokratyczna Eleftheri Ellada przytacza komunikat urzędowy faszyzmu egipskiego sztabu generalnego, oświadczający, że wielka ofensywa w Rumelii została zawieszona z powodu tej porażki. Operacje przebiegały bezkornym pomyślnie dla rządu ateńskiego.

Dom noclegowy powstanie w Częstochowie

Na ostatnim posiedzeniu Kolegium Zarządu Miejskiego w Częstochowie najwięcej uwagi poświęcono sprawie urządzenia w dawnych kotłowniach przy ul. Dąbrowskiej, obiektu noclegowego. Koszty do prowadzenia lokalu do odpowiedniego stanu oblicza się na ok. 6 milionów zł. Robót podejmie się Inżynieria Spółka Budowlana.

Na zebraniu tym Kolegium rozstrzygnięto rozpisany swego czasu konkurs na odszczepianie miasta. Zostawienie w całości odszczepiania miasta zostało powierzone na fabryce „Szczurotu”.

Inauguracja kampanii przedwyborczej w Czechosłowacji Przemówienie min. Noske

PRAGA (PAP). 27 bm. minister spraw wewnętrznych Czechosłowacji, Noske, wygłosił przemówienie radiowe, inaugurując kampanię przedwyborczą. Min. Noske podkreślił znaczenie zbliżających się w Czechosłowacji wyborów z punktu widzenia polityki wewnętrznej i zagranicznej.

Według danych z 7 marca b. r. 8.001.427 obywateli czechosłowackich uprawnionych jest do głosowania. Sta-

nowi to 4 417.643 osoby więcej, niż w czasie ostatnich wyborów w 1946 r. Niezależnie listy kandydatów na posłów będą mogły być zgłaszane o ile znajdą poparcie przynajmniej tysiąca uprawnionych do głosu obywateli.

Front Ludowy postawił wysłać wspólną listę kandydatów wszystkich partii politycznych zarówno w Czechach, jak i w Słowacji. „Stymy w obliczu poważnych zadań — oświadczył w zakończeniu min. Noske — w obliczu odbudowy społecznej i gospodarczej i dlatego postanowiliśmy przedstawić społeczeństwu jedną wspólną listę kandydatów w nadchodzących wyborach”.

Praga faza nacjonalizacji

BRAGA (PAP). Po dwudniowych batalach, czechosłowackie zgromadzenie narodowe przyjęło w środę 8 grudnia nacjonalizację szeregu należących do sektora prywatnego, oraz wszyst-

kich przedsiębiorstw przemysłowych zatrudniających ponad 50 pracowników.

6 nowych ustaw stanowi drugą fazę nacjonalizacji w Czechosłowacji. W pierwszej fazie w październiku 1948 z nacjonalizowane zostały fabryki, zakłady, przedsiębiorstwa, które posiadały więcej niż 50 robotników, czeladź i mieszki sklepy. NIENARUSZALNOŚĆ WŁASNOŚCI PRYWATNEJ W TYM SEKTORZE ZAGABARANTOWANA BĘDZIE W NOWEJ KONSTITUCJI.

Obecnie w sektorze prywatnym pozostają fabryki posiadające mniej niż 50 robotników, czeladź i mieszki sklepy. NIENARUSZALNOŚĆ WŁASNOŚCI PRYWATNEJ W TYM SEKTORZE ZAGABARANTOWANA BĘDZIE W NOWEJ KONSTITUCJI.

Polska rozbudownie swą gospodarkę bez pomocy kapitału zagranicznego Wystąpienie delegata R.P. w Komisji Gospodarczej ONZ

GENEWA (PAP). Przemawiając na posiedzeniu Komisji Gospodarczej ONZ dla spraw europejskich, przewodniczący delegacji polskiej, min. przemysłowy Eychowicz, oświadczył, że St. Zjednoczenie i W. Brytania udzielają pierwszeństwa w odbudowie Niemcom Zach. Podkreślił on, że Ko-

misia powinna przyczynić się do rozwoju handlu pomiędzy wszystkimi krajami europejskimi a zwłaszcza do objawienia, wymiany towarowej pomiędzy krajami Europy wschodniej i zachodniej.

Następnie delegat Polski przedstawił osiągnięcia Polski w dziedzinie odbudowy i rozwoju gospodarczego oraz przytoczył dane ilustrujące stały wzrost produkcji w Polsce.

Min. Eychowicz podkreślił, że Polska odbudowała swą gospodarkę i rozwija przemysł bez pomocy ze strony kapitału zagranicznego.

Polsko — fiński układ handlowy zacieśni stosunki między obu krajami

W dniu 28 b. m. w Min. Przem. i Handlu min. Minc oznaczył w uznaniu zasług położonych w dziedzinie zbliżenia gospodarczego pomiędzy Polską a Finlandią, fińskiego min. przem. i handlu J. T. Takki, wielką wagę Orderu Odrodzenia Polski.

Min. Takki dziękując za odznaczenie, wyraził radość z zacieśnianych się więzów przyjaźni pomiędzy Finlandią i Polską.

Tego samego dnia w Poecilwie Finlandii w Warszawie odbyła się uroczystość odznaczenia Wielkim Krzyżem Orderu Lwa Finlandii min. Mincę przez min. Uuno Takki.

Order ten jest najwyższym odznaczeniem Republiki Fińskiej. Min. Minc jest pierwszym z Polaków, który otrzymał to odznaczenie.

Plan Marshalla — pułapka dla brytyjskiego przemysłu transportowego stwierdza „Sunday Express”

LONDYN (PAP). „Sunday Express” stwierdził, że plan Marshalla okazał się pułapką. Pismo przytacza uchwały Kongresu amerykańskiego, przewidujące wyznaczenie transportu co najmniej 50% dostaw marszallojowskich, nie będących na stałkach amerykańskich, pobierających wysokie opłaty transportowe, a znaczna część floty brytyjskiej skazana będzie na bezczynność.

„Sunday Express” publikuje oświadczenie wysokiego urzędnika amerykańskiej linii transportowej

W Londynie, który stwierdził, że „St. Zjednoczone otrzymały a po wroczym wiele sepek ml. dolarów, przeznaczonych w ramach planu Marshalla, w formie opłat za fracht okrętowy”.

Rzecznik brytyjskiego Min. Skarbu, zaprzeczył w tej sprawie przez korespondentów „Sunday Express” znaną, że w W. Brytanii znajduje się w krytycznej sytuacji i musi się zgodzić na wszystkie klauzule amerykańskie.

Zdradca narodu Petain ogłasza kaboynski „list otwarty”

PARYŻ (Obsł. w.) — Prawicowy „Le Monde” — FISMO PÓŁOFCJALNE — opublikował list otwarty

skazanego na dożywotnie więzienie Petaina do francuskiej Włchy na sprawiedliwego, który jak wiadomo rozwiązał przed kilku dniami tzw. „Komitet uwolnienia marszałka Petaina”.

W swym liście Petain oświadcza między innymi: „Świadomy usług, jakie oddałem mojemu krajowi (i) ogłosiłem (i) nie będę żałował czegoś (i) Mój miś kieruje się przede wszystkim ku tym, którzy byli mi posłusznymi, a obecnie znajdują się w więzieniach. Chodzi o ich wolność, która ma donieść znaczenie dla Francji (i) Ja siebie już poświęciłem”.

Zapamiętajmy: tego rodzaju list, napisany przez twórcę Włchy na celnego kolaboranta zmienił w NIESPRAWNA 3 LATA PO WOJNIE — półoficjalny organ rządu francuskiego!

Oto do czego prowadzi — „Prawda — polityka prawdy, rachunku patriotycznego”.

FAKT SZCZEGÓLNE GODNY UZNANIA

Elektrownia w naszym mieście

staje do wycisgu pracy z elektrownią w Pruszkowie

Na posiedzeniu Rady Załogowej i Związku Zawodowego w elektrowni częstochowskiej zapadła w dniu 20 b. m. uchwała, zmierzająca do uczczenia w szczególny sposób Święta 1-go Maja.

Czy to nie marnotrawstwo?

Z prawdziwą przyjemnością zamieściliśmy w jednym z ostatnich numerów naszego pisma artykuł, o mawianym problemie naszej motoryzacji. Zawarte w artykule tym cyt. artykuł, aczkolwiek daleko jeszcze nie są radosne, to jednak wskazują na to, że idziemy po dobrej drodze i państwo uczyli wszystko, co leży w jego mocy, by transportowi samochodowemu zapewnić należyte miejsce w dalszej gospodarce.

Nasze jeszcze ciągle walczymy z dużymi trudnościami. Nie mamy jeszcze ciągle tyle samochodów, ile nam potrzeba, nie mamy ujednolicono typu aut, nie mamy odpowiednich części zastępczych, skutkiem czego kierowcy nasze wozy skazane są na wymarcie!

Ale tym bardziej, że sytuacja nasza jest trudna, że walczymy z poważnymi kłopotami, — w tej dziedzinie, która leży w granicach naszych możliwości powinno być lepsze.

Przy okazji wspomniemy jeszcze na marginesie, jak jest stosunek władz w Związku Radzieckim do zagadnienia motoryzacji.

Przed wszystkim wakuć obrzmiałej produkcji samochodów, — posiadania czy osobowego, czy to ciężarowego nie jest połączone z żadnymi trudnościami. Przewiduje się, że w najbliższym czasie, w Polsce, na każdym kroku na pomoc ze strony państwa w postaci ułatwień przy nabyciu, bezwzględnie, — co stawia największy kłopot posiadaczom aut, — przy garstowaniu. Poświadcza samochodu może na pewno liczyć na to, że władze, czy to państwowe, czy to samorządowe nie dopuszczą, by wóz marnował się, stojąc na dworze w czasie zimna i deszczu, albo był zawalidrugą w bramie domu.

Nam niestety do wzorów radzieckich jeszcze daleko.

Ale chociaż tam, gdzie to leży w naszej mocy uczynimy coś, by było lepiej.

Zacznijmy konkretny wypadek. W centrum Częstochowy znajduje się kilka garaży, wybudowanych jeszcze przez Niemców. Jedna z poważnych przedsiębiorstw państwowych posiada o tych garażach coś dowiedziało, bo odpowiednio władze o naszym takim nie słyszały. Oczywiście przedsiębiorstwo to wystąpiło i wnioskiem o przyznanie garażu na samochód, który od szeregu miesięcy nie miał dachu „nad głową”. Przedsiębiorstwo przydadł otrzymało, ale garaż do dziś (od jesieni ub. roku) nie może zająć. A garaż to dość duże i małe, państwowy marnuje się zarówno jeżeli chodzi o auto, jak i o owe garaże.

Czy nie warto było by to auto, w ogóle wywzrost? Tylko pod warunkiem że nie będziemy uwzględniać znajomości i protekcji...

Ujęcie nieuczciwej służącej która skradła 114 tysięcy złotych

Niewiem Maria, Rynek Warszawski 7/8, zameldowała Milicji, że przyjęła do niej w charakterze pomocnicy domowej Szwerczyńska Teodozja z Opawina nadziła jej zaufania, kradnąc w czasie jej nieobecności gotówkę w kwocie 114.000 zł.

Wzruszenie z miejsca dochodzą...

SYLWETKI NASZYCH PLASTYKÓW Maria Wierzbicka

Na doskonałą matrycę naturę na obecnej wystawie. Rzecz ta byłaby z pewnością nagrodzona w Paryżu, bo jest w niej wszystko: i światłość, i nastroj, właśnie to wszystko, czego szukamy w dobrej pojętej naturalizacji. Tutaj w Częstochowie obraz ten został zakupiony na ratunek przez pana prezydenta Wierzonka.

Na wystawie 1946 r. pani Wierzbicka miała dwa obrazy, a mianowicie: szkice do portretu i kwintę, oba poprawne, ale nie wywołujące się poza przeciętną. Wieloletni wówczas, że nie miała czasu przygotować się należycie do wystawy, jest bowiem zajęta ona prowadzeniem tuż obok Szkoły Sztuk Pięknych, która powoli przetworzyła na liceum technik plastycznych z prawami rządowymi. Ambicja Dyrektorki Wierzbickiej jest postawić szkołę w pierwszorzędnie tego ty-

Pracownicy naszej elektrowni postanowili z dniem 1 maja rozpocząć wybitną pracę i do współzawodnictwa wyznac elektrownią w Pruszkowie.

Delegacja częstochowian wyjechała już do Pruszkowa, celem nawiązania rozmów i szczegółowego omówienia warunków współzawodnictwa.

Wysięgi pracy między elektrownią częstochowską i elektrownią pruszkowską będzie zmierzał przede wszystkim do wykonania zakreślonego planu produkcyjnego. Zważywszy przy tym należy, że obydwie elektrownie znajdują się

Studenci WSAH w dniu Święta Pracy

Studenci W. S. A. H., pracujący w różnych zakładach i przedsiębiorstwach, w dniu 1-go Maja, wzięli udział w święcie 1-Majowym, wzięli udział w akcie zjazdu Komitetu 1-Majowego i zwołaniu z pracy na czas trwania uroczystości przez wszystkie zakłady i przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, w których są zatrudnieni.

BUDUJMY POLSKĘ NA MORZU ZAPISZ SIĘ DO L. M.

Brawo! Teatry Miejskie ZA WPROWADZENIE 50 PROC. ZNIŻEK DLA ŚWIATA PRACY

Z dniem 1 maja b. r. dyrekcja Intelektualnych Teatrów Miejskich wprowadza 50-procentowe zniżki dla świata pracy przy kupnie biletów teatralnych. Ze zniżek tych będą korzystać pracownicy samorządowi i państwowi, oficerowie WP, duchowieństwo i członkowie Związku Zawodowego.

Bilety z 50-proc. zniżką będą sprzedawać kasy Teatrów za okazaniem legitymacji urzędowej lub związkowej, która trzeba będzie również okazać przy wejściu do Teatru, co pozwoli na uniknięcie nudy.

Zniżkowe bilety będą dostępne...

CZĘSTOCHOWSKIE RZEMIOSŁO W DNIE 1 MAJA

Powiatowy Związek Cechów wywya ogół rzemieślników wzięcia udziału w pochodzie Święta Pracy w dniu 1 maja r. b. Zbiórka przed Domem Rzemieślniczym — Al. Kościuszki 6 o godz. 8-jej.

w podobnych mniej więcej warunkach. Obydwie nie są znaczące w skutkach działań wojennych, stanowią zakłady przemysłowe jednego rzędu i żadna z nich w zasadzie nie jest więcej zmechanizowana niż druga.

Jeżeli chodzi o porównanie rezultatów współzawodnictwa, nie będzie się w ostatecznym wyniku porównywać cyfr bezwzględnych wyprodukowanej energii elektrycznej, lecz procentowa poprawa warunków pracy. Głównie chodzi bowiem o osiągnięcie jak naj-

Gdzie się zbierają poszczególne grupy w dniu 1 maja

Zostały ustalone miejsca i czas zbiórki poszczególnych grup, biorących udział w uroczystościach 1-majowych. Pracownicy danych zakładów gromadzą się w niżej podanych punktach, gdzie pochwyci organizują kółka PPR i PPS poszczególnych grup. Na czcze ustawiają się poczty sztandarowe PPR i PPS.

Komitety Miejskie PPR i PPS, poczty sztandarowe P. R. Z. Z. S. D. i S. L. — Plac Stalina przed pomnikiem Czaplety, godz. 8.30. Kolejarze — ul. Piłsudskiego, godz. 8.30. Członkowie Zw. Zaw. Prac. Dróg Kolejowych — ul. Piłsudskiego, godz. 8.30. Górnicy — ul. Kościuszki 14, godz. 8.30.

Pracownicy fabryk „Częstochowianka”, „Union Textile”, „Warta”, „Kapeluszownia” — na swoich placach fabrycznych, godz. 8.30. Pierwsza rusza „Częstochowianka”, dochodzi do „Union Textile”, gdzie daje się wyprowadzić tej fabryce, później wyewasuje się przed „Warię”, a następnie „Kapeluszownia”.

Pracownicy „Peitzarów” i „Stradomia” — na swoich placach. Wszystkie pozostałe mniejsze zakłady na deptaku róg Al. Wolności i Kopernika, godz. 9.

Zw. Konfeksyjne Odzieżowy — fabr. guzików, godz. 8. Pracownicy hut „Raków” na swoim terenie, godz. 7.30. Zw. Zaw. Prac. Przem. Chem. „Papiernia”, godz. 8-9. Zw. Zaw. Prac. Budowl. — ul. 7 Kamiecia, godz. 9. Samorządowcy — ul. Kilińskiego, godz. 8.30. Pracownicy Służby Zdrowia,

na wszystkich spektakle, za wyjątkiem spektakli w niedziele i święta wieczorem oraz na imprezy obce.

Ostateczne ustalenie porządku pochodu 1-majowego

W podanym wczoraj porządku marszu zostały przeprowadzone pewne zmiany, a mianowicie: zwoło pochodu stanowią poczty sztandarowe PPR, PPS, PRZZ, Sztafeta Narodowa, S. D. i S. L.; przed nimi: Służba wojskowa, dalej: Kółka Miejskie PPR i PPS ze sztandarami, na czelo z kolumnami PPR i PPS kolejarze, członkowie Zw. Zaw. Dróg Kolejowych, górnicy, włókiennicze, pracownicy konfeksyjno-odzieżowy, metalowcy, pracownicy przemysłu chemicznego, budowlanego i ceramicznego, pracownicy leśni i przemysłu drzewnego, Z. N. P., kolumna młodzieżowa „Służba Polska”, robotnicze kluby sportowe, W. S. A. H., członkowie Związku — Samorządowcy, Służby Zdrowia, Prac. Sbarbowych, Państwowych, Sąd i Prokuratury, Poczta i Telegrafów, Bankowcy i Kas Oszczędnościowych, Ubezpiecz. Bur i Handlowców, Instytut Społecznych, Przem. Społ. Poligraficznego, Przem. Społ. Poligraficznego, Transportowego, Artystów-Plastyków, Zw. Kultury i Wiedzy, Prac. Cw. Administracji Wojsk., Zw. Zaw. Dorożników, Filmowców, Fryzjerów i pokrewnych zawodów, Prac. Gastronomiczno-Hotelowych, Przem.

Skórzanego, organizacje żydowskie, Zw. Ucz. Walki Zbr. o Niep. i Dem., Weterani z lat 1905 — 18, Zw. Inw. Woj., b. Więźniów Pol. i Obcokrajowców, Zw. Powstańców Śląskich, Liga Kobiet, Polscy Zw. Zachodni, Straże Pożarne, ORMO i pojazdy z ekspozycjami.

Częstochowa jako centrum szkolenia Straży Pożarnych województwa kieleckiego

Na terenie Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej w naszym mieście odbyło się zakończenie kursu podstawowego Straży Przemysłowo-Wilkienniczej, połączone z pokazami sprawności strażackiej.

Kurs ten, trwający od 15-go do 28-go kwietnia, był kierowany przez por. Michałskiego. Zespół wykładowców stanowili: mjr. Szawja, kier. Zbądzynski, por. Panikiewicz i por. Radecki. Na egzaminie przybył dyr. Centrum Wskazywania Pożarni, Przem. Włók w Łodzi mjr. Borowy.

Kurs ukończyło 33 strażaków — 15-ciu z wynikiem b. dobrym.

Z OSTATNIEJ CHWILI

Polska cebula zdobyła rynek angielski

Polska zawarła z Anglią umowę, na mocy której wyeksportujemy 14.000 ton cebuli. Cebula polska skutecznie konkuruje z cebulą Egiptu, Hiszpanii i Włoch. Cebula będzie wysyłana przez firmy polskie. Do niedawna kupowali ją kapey holenderscy i wysyłali ją do Anglii.

W momencie kiedy ekspert rozpoczął firmy polskie konkurentów zaczęli nieuczciwie konkurencję. Zdarzają się wypadki przekupywania kapitanów statków i armatorów, aby tylko opóźnić lub uniemożliwić dostawy polskiej cebuli na rynek angielski.

Ile zebrały Szkoły ZRZESZENIA NAUCZYCIELI NA T. B. S.

W dniach od 21-go — 27-go b. m. Szkoły Zrzeszenia Nauczycieli zebrały na T-wo Burs i Stypendiów następujące kwoty: Liceum 425 zł, klasa III-A 440 zł, klasa III-B 700 zł, Kursy Handlowe — 2.015 zł, ciężka zakupiona przez dyrekcję 1.000 zł, grono profesorskie 1.600 zł, tj. razem 6.780 zł.

Zbiórka uliczna przeprowadzona przez młodzież Szkoły w dniu 23 b. m. przyniosła 6.303 zł. Razem więc zebrano 13.173 zł.

W zbiorce ulicznej z ramienia szkół zrzeszenia brały udział na-

Skarbowcy, urzędnicy państwowi, pracownicy Sąd i Prokuratury, pocztowcy, bankowcy, prac. Ubezpiecz. Społ., pracownicy blawrowi i handlowi oraz Instytutu Społecznych — ul. Kilińskiego, godz. 8.30.

Prac. Zw. Przem. Spożywczego na swoich placach fabrycznych, godz. 8. Czolo tej grupy stanowi „Zapalczarnia”, Członkowie Zw. Poligraficznego, transportowego, artystów plastycznych, cz. Z. A. S. P. i Zw. Kultury i Wiedzy, pracownicy cywilni Administracji Wojskowej, dozorczy, filmowcy, tryzjerzy, cz. Zw. Zaw. Gastronomiczno-Hotelowego i Przem. Przem. Skórzanego — ul. Dąbrowskiego, godz. 8.30.

DROBIAZGI Jakimi kryteriami kieruje się F. P.?

W kinie „Baltyk” jest obecnie wyświetlany film amerykański „Dziwacz z Północy”, na który zeszły ma młodzież od 14-tu. Nie w tym filmie jest o takim, ponieważ 14-tu lat uczniażono kina — zapewne, bo trudno do takich scen zaliczyć piękna żądę na lodzie Sani. Hanie lub młodych — ostateczność 1946 lat okazywa-

W swoim czasie wyświetlany był film „Wesoły pensjonat” dozwolony dla młodzieży od lat 9. Film ten aż roił się od scen nienormalnych nie koniecznie wskazanych dla dzieci i młodzieży. Jakże więc ustawa kryteria przy ocenie „moralności” wspomnianych obu filmów? SPECTATOR Józef, Skorek Franciszek.

W najbliższym czasie na terenie ośrodka Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej zostanie zorganizowany miesięczny kurs podoficerski, a następnie drugi kurs wlotowy oras kursu dla początkujących brank.

Tworzenie tych kursów w Częstochowie czyni z naszego miasta centrum szkoleniowe Straży Pożarnej dla całego Województwa Kieleckiego.

Dzień Częstochowy

AKADEMIA 1-MAJOWA R. T. P. D. Miejskowy Oddział RPD urządził Akademię 1-Majową, z udziałem S. W. i C. RPD, w dniu 2 maja r. b. o godz. 15-jej. W sali konferencyjnej PPS, ul. Kopernika 6, Kola z Liceum nazwem „Mechanicznym OTR.” MIESIĘCZNE zebranie członków Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości, odbędzie się dnia 2 maja o godz. 15-jej.

PARASOLKA damska, kolorowa, w zestawie 28 b. m. w ławce w Alaj, jest do odebrania w II Komisariacie M. O. na Ostatnim Grosze

PACZKI P. C. H. Na dzień 1 maja PCH przygotowuje paczki sympiotowe, która Zbiórka

Wielki X X X stworzył tak zwana urodę hodowalną, urodę pielęgnacji. Nie polega ona na klasycznych rysach, lecz na czystej, świeżej cerze, wypielęgnowanej skóra. Białych zębów, dobrze ułożonych włosów i estetycznych paznokci. I ten typ urody pielęgnowanej genem nad urodą naturalną. Nawet żadna naturalna cera traci na wartości w lokalach dancujących, lub na balu w porównaniu z wiodłaną świeżością cery wypielęgnowanej.

Co zatem należy czynić, aby ten typ urody uzyskać?

— Używać dobrego mydła, a przede wszystkim kremów, które absolutnie nie niszczą cery, rozjaśniają i są doskonałą odżywką dla skóry, czynią ją mięką i elastyczną.

— Jakiego więc należy używać kremu?

— Nie trzeba ulegać sugestii, ale faktem jest, że wszystkie te warunki spełnia bez zastrzeżeń mądry krem „Anida”. Jego odzwierciedla u udekmalnionych składowych składników, a przede wszystkim dają dobre rezultaty, a przede wszystkim „Anida” nadaje cerze niepoświadczonej urody.



stępujące osoby: Czarzycki Władysław, Janowska Roma, Potasiński Marian, Powąska Emilia, Kosmala Mirosław, Małczewska Józef, Skorek Franciszek.

zawieszona będą bulki z wędliną i cukierki. Paczki te w cenie 50 zł będą rozdawane wśród uczestników pochodu.

AKADEMIE pierwszomajową urządził dnia 2 maja o godz. 15-jej. W sali konferencyjnej PPS, ul. Kopernika 6, Kola z Liceum nazwem „Mechanicznym OTR.”

MIESIĘCZNE zebranie członków Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości, odbędzie się dnia 2 maja o godz. 15-jej.

SEKCJA PIĘKARZY swoich swych członków w dzień 1 maja o godz. 15-jej. W sali konferencyjnej PPS, ul. Kopernika 6, Kola z Liceum nazwem „Mechanicznym OTR.”

ORMOWCY przygotowuje paczki sympiotowe, która Zbiórka

W najbliższym czasie na terenie ośrodka Miejskiej Zawodowej Straży Pożarnej zostanie zorganizowany miesięczny kurs podoficerski, a następnie drugi kurs wlotowy oras kursu dla początkujących brank.

Tworzenie tych kursów w Częstochowie czyni z naszego miasta centrum szkoleniowe Straży Pożarnej dla całego Województwa Kieleckiego.

Zwiedzamy Targi Poznańskie

Domek daremnych w westchnie i rolmops na sucho

(Od naszego specjalnego wysłannika) Malowniczo jest drewniany domek... Wystawila go na sprzedaz Centrala...

Przed detalicznymi stolakami Centrali... Targowicy staja drugie kolekcje... Przed detalicznymi stolakami Centrali...

Ryby wazzone, smazone i w occie... filety i paszety, sietkie w oliwie i rolmopsy... Ryby wazzone, smazone i w occie...

Obok jednego z namlotow-barow u... ruchomil wredone atelier artysta... Obok jednego z namlotow-barow u...

KRONIKA SADOWA

Zielandowal 23 tys. zl. Leopold Dubowski pracowal jako inzynier... Zielandowal 23 tys. zl. Leopold Dubowski...

10 osobowa banda w teta pod Warszawa. Wladza bezprezesa wjezy dalacielo...

Bohran towarzystwa. Przed Sadem Okregowym w Warszawa...

Wielki szlachetny... Na skolek porozecjy glosu Mielozewia i poparcia Zlaza...

Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod... Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod...

Wielki szlachetny... Na skolek porozecjy glosu Mielozewia i poparcia Zlaza...

Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod... Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod...

Wielki szlachetny... Na skolek porozecjy glosu Mielozewia i poparcia Zlaza...

Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod... Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod...

Wielki szlachetny... Na skolek porozecjy glosu Mielozewia i poparcia Zlaza...

Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod... Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod...

Wielki szlachetny... Na skolek porozecjy glosu Mielozewia i poparcia Zlaza...

Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod... Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod...

Wielki szlachetny... Na skolek porozecjy glosu Mielozewia i poparcia Zlaza...

Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod... Ualyszawszy kroki Aleksieja uczynila krok naprzod...

Wielki szlachetny... Na skolek porozecjy glosu Mielozewia i poparcia Zlaza...

Jakis saponianly bespedaki rower... zalezona teczka i dokumenty... Jakis saponianly bespedaki rower...

Czy moge poprosic o "wzdelbko" ognia? Zatrzymamy przez jakiegos legomocna...

Z "Gospody Targowca" na Blonach... Grunwaldzkiej wyruszya zielona... Z "Gospody Targowca" na Blonach...

Od Miedzyszdrojow po Karkonosze... Zdrowska nasze wymagaja duzych wkladow...

Uzdrowska Ziemia Olsztyńska roz... rozlyty sie w poblizu granicy... Uzdrowska Ziemia Olsztyńska roz...

SEZON JEST ZA KROTKI... Ustka i Darlowo egzystuja glownie... SEZON JEST ZA KROTKI... Ustka i Darlowo...

Podmiejskim kapieliskiem dla 4-mi... onowiczow Berlina... Podmiejskim kapieliskiem dla 4-mi...

Polozone na wyspie Uszarn Swiaw... nie nadaje sie ze swa szeroka... Polozone na wyspie Uszarn Swiaw...

40 tysiecy uczniow przeszkola szkoly rzemieślnicze... Szkolniczo zawodowe w rzemiole...

Delegacja czechoslowacka na Targach Poznańskich... 27 bm. przybyli na Miedzyszdroje...

Gdy lekarz powie watroba... Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Wlasnie o jej leczeniu bo w tej dia... gnozie miedze sie czesto: woreczek...

Tereny przyczotkowe wracaja do zycia... Systematyczna pomoc daje wyniki

Do terenow, ktore najpowniej u... cierpialy na skutek dziala wojen...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

W r. 1945 w parcie zalazone 206 ty... gosowatow rolnych wymagalo odbu...

Fundusz Miedzynarodowy... Pomocy Dziecku dozywaja mlodzi polsla

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...

20 stalowicz z zywoscia przybylo do... portow polakich, na polecenie Miedz...



J. J. Steniewicz's brand name.

Radz starej gospodini... Na przyjecie dla "Zygmunta"

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

Zielonka kochana - spiesz se... przedz, aby das Ci kilka panow...

